
Vystřihni si malou Evičku a králíčka, můžeš je i vybarvit. Nalep je poté na tvrdý papír 
nebo karton a zezadu přilep špejli. Dobře poslouží izolepa nebo tavná pistolka. 
Pak už zbývá jen divadlo. Můžeš použít to, které Linda Marková kreslila pro výstavu  
v opavském Obecním domě (a nalepit ho na tvrdý podklad). Nebo vytvoř vlastní,  
třeba z kartonu, s oponou ze skutečné látky. 

Pamatuješ si příběh Evičky a jejího věrného háčkovaného kamaráda? Jak oni sami asi vzpomínají 
na velké cesty a dobrodružství, která spolu prožili? 

Vytvoř si divadélko s loutkami Evička a králíčka a nech je vzpomínat na vše, co spolu  
zažili. Mohou si vyprávět o tom, co je asi čeká, vzpomínat na kamarády, které potkali a místa,  
kde žili. Třeba společně i zapřemýšlíte na tím, co tehdy nebylo na světě správné a co můžeme  
dělat pro to, aby měly všechny děti na naší planetě co nejhezčí život.  

Evička a králíček pro menší divadélko 
(samotné divadlo může být formátu A4)

Pokud chceš loutky větší, můžeš použít 
Evičku z pracovního listu „Oblékání Evičky“  

a k ní tohoto velkého králíčka

www.herrmannovicholka.cz | Pracovní list ke knize Herrmannovic holka
Text © Klára Dvořáková, 2025 | Ilustrace © Linda Marková, 2025 | All rights reserved.




